АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛАНАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2021    № 53

        с. Аланап

О внесении изменений в постановление администрации от 15.10.2020 № 34 Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Аланапского сельского поселения на 2021-2023 г»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания благоприятных условий проживания граждан на территории Аланапского сельского поселения, повышения качества жизни, администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации от 15.10.2020 №34 Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Аланапского сельского поселения на 2021-2023 г»

           1.1.В паспорте Программы пункт «Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирования Программы
	Объем средств выделяемых на реализацию мероприятий настоящей Программы ежегодно уточняется при формировании проекта бюджета на соответствующий финансовый год.
Источники финансирования

Всего по Программе: 2000 рублей за счет средств местного бюджета:

2021-0,00 руб.;
 2022 -1000руб.;

2023 – 1000 руб..

 1.3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается приложение 1);

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                  М.А.Повар

                                                                          Приложение 1
СМЕТА ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Аланапского сельского поселения на 2021 - 2023 г.
(Наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители мероприятия
	Единица измерения
	Предельные объемы финансирования

	на весь период реализации Программы
	в том числе по годам

	2021

год
	2022

год
	2023

 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Организационные и пропагандистские мероприятия
	Администрация поселения
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	1.1
	 обобщение и распространить опыт проведения просветительских информационных мероприятий в учреждениях культуры, образования по формированию толерантности и преодолению ксенофобии. 2021-
2023 г.
	Администрация поселения

руководитель МБОУ ООШ № 16 Аланапского сельского поселения, методический работник СДК Аланапского сельского поселения
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Распространение среди читателей библиотек информационных материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания молодежи 2021- 2023 г.,
	Администрация поселения
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Организация  работы СДК, образования по утверждению в сознании молодых людей идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека и разнообразие в нашем обществе (как проявление культурных, этнических, религиозных, политических и иных различий между людьми), формированию нетерпимости к любым, проявлениям экстремизма. 2021-
2023 г.
	Администрация поселения

руководитель МБОУ ООШ № 16 Аланапского сельского поселения, методический работник СДК Аланапского сельского поселения.

	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС. 2021 – 2023 г.
	Администрация поселения
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	1.5
	Разработка мероприятий профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности 2021- 2023 г.
	Администрация поселения
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	1.6
	Проведение мероприятий для детей и молодёжи с использованием видеоматериалов 2021-
2023 г.
	Администрация поселения

МБОУ ООШ № 16 Аланапского сельского поселения, методический работник СДК Аланапского сельского поселения
	тыс.руб.
	2
	0
	1
	1

	1.7
	Приобретение и размещение плакатов по профилактике экстремизма и терроризма на территории поселений 2021 – 2023 г.
	Администрация поселения, организация, обслуживающая объект
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	1.8
	Круглый стол на тему: «Прошлое, настоящее, будущее»
	Администрация поселения

МБОУ ООШ № 16 Аланапского сельского поселения, методический работник СДК Аланапского сельского поселения
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО по Программе

	тыс.руб.
	2
	0
	1
	1